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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
i urządzenia do spiekania surowców stę¬
żonych i rudy. Sposób ten jest łatwy, pro¬
sty i tani, a także odbywa się w warun¬
kach higienicznych dla pracownikowi za¬
jętych przy procesie spiekania.

Sposób ten polega w zasadzie na tem,
że spiekanie odbywa się w przenośnych
panwiach, które transportuje się, zapo¬
mocą znanych urządzeń transportowych,
jak wózki stropowe, dźwigi przewoźne,
wózki na szynach i inne, dlo składu gdzie
się je napełnia, poczem przewozi się je
na miejsce pracy, położone przy ekshau-
storze, gdzie ładunek zapala się zapomocą
znajdującego się tam zapalnika a potem
spieką; wreszcie odwozi się już spieczony
materjał na miejsce wyładowania. Przy

sposobie tym więc praca odbywa się bez
przerwy.

Wskutek tego, że napełnianie i opróż¬
nianie panwi odbywa się w innych miej¬
scach niż spiekanie, unika się przez to
w miejscu spiekania powstawania kurzu
i dymu. W porównaniu z innemi znanemi1
sposobami, niniejszy wynalazek umożli¬
wia osiągnięcie większej wydajności,
mniejszych kosztów wyrobu i lepszego
produktu, a to na tej zasadzie, że napeł¬
nianie i spiekanie można lepiej dozoro¬
wać, bo czynności te odbywają się w róż¬
nych miejscach, przyczem robotnicy nie
są narażeni na szkodliwe działanie dymu
i gorąca. Także koszty prodbkcji są niż¬
sze, gdyż urządzenia, zastosowane do
transportu panwi, pozwalają na spożyt-



kowanie budynków istniejących już w hu¬
tach.

Załączone -, rysunki przedstawiają U-
,rządzenie, zgodnie z niniejsza*wynalaz¬
kiem, stosowane do spiflfcania, ( \

., \ Fig.M i 2 przedstawiają boczny, i gór¬
ny widok przechylnej panwi, którą moż¬
na przenosić zapomocą dźwigu lub tp.
urządzenia transportowego; fig. 3 przed¬
stawia boczny widok całego zakładu do
spiekania; fig. 4 jest bocznym widokiem
częściowego przekroju urządzenia do ła¬
dowania i fig. 5 jest rzutem częściowego
przekroju urządzenia do spiekania.

W przedstawionym przykładzie za¬
kład do spiekania składk się z budynku,
gdzie odbywa się ładowanie 9, z budynku
dla pomieszczenia ekshaustora 23 i z
miejsca wyładowania 6, przyczem łączy
je konstrukcja wisząca 7, S, tak, że pan-
wia z miejsca wyładowania 6 przechodzi
do budynku, gdzie się odbywa ładowanie,
a stamtąd do miejsca roboczego po jednej
lub drugiej stronie budynków dla eks¬
haustorów, poczem po spieczeniu prze¬
chodzi znowu do miejsca wyładowania.

Panwie składają się z przechylnych
naczyń, które zapomocą stosownych trzy-
madeł można zawiesić na przesuwal-
nych dźwigach lub tp. urządzeniaeh
transportowych, skąd potem przechodzą
na wiszącą konstrukcję 7, 8. Każda z pa-
new. posiada ruszt / (fig, 2), na którym
spoczywa ładunek i który leży na pier¬
ścieniu 2,dającym się przedstawiać zapo¬
mocą nieuwidocznionego urządzenia. Pod
rusztem 1 znajduje się rura ssąca 3 z wy¬
lotem 4% skierowanym wdół. W dnie
panwi znajdują się otwory 5, służąpe do'
jej czyszczenia.

Haia dk> łlajdowania 9 (fig;. 3 i 5) posiar
da mieszadło 26 znanej konsdjrukeji, zapo^
mocą którego miesza się dokładnie rudę z
pirodiflkt&imi oczyszczania i z potrzebną
ilością, sproszkowanego paliwa. W dnie mie¬

szadła są przewidziane dwie duże komory
27 (fig. 4), po każdej stronie trzymadła,
tak, że mieszadło w chwili ładowania może
równiieżtzalghowctć swoje położenie wiszące.
ŁadoTwialniie ustóteozniia się pnzez wycią-

* gniecie denek 28, które zamykają dolny
wylot komór 27, skąd ładunek wpada do
panwi. Potem dina 28 znowu się zasuwa,
zamykając wyloity komór 27, przez co wy¬
równywa się ładunek znajdujący się już
w panwi. Mieszadło 26 napełnia się zapo¬
mocą stosownego (podnośnika 10.

Z hali do ładowania przesuwa, się napeł¬
nione painwie na jedną z platform 29, znaj¬
dujących siiię po bokaph budynku dla po¬
mieszczenia ekshaustorów 23 i służących
jako miejsca Pobocze. W budynku dla
przenoszenia ekshaustorów, znajduje się
ekshausitor 21, napędzany zapomocą silni¬
ka elektrycznego 19, i przewód wydmucho¬
wy 22 (fig. 5). Po każdej stronie budynku
dla ekshaustorów znaJjdują się skrzynki
ssące 20 połączone z ekshaustorem. Od
skrzynek tych prowadzą przewody lub wę¬
że do odpowiednich platform 29. Po bo¬
kach budynku 23 znajdują się urządzenia
zapałowe 25, umocowane na znanych, ru¬
chomych urządzeniaich dźwigowych tak, że
mogą być przesuwane wzdłuż boków bu¬
dynku i ustawiana pomad ładunkami po¬
szczególnych panwi, znaj dująjcych się na
platformach 29.

Po zapaleniu najwcześniej naładowanej
pamwi napełnia się kolejno i inne panwie
12—18, poczem ich ładunki zapala się tak¬
że kolejno na platformach. Gdy zawartość
panwi 11 całkowicie się spieka, przenosi
się panew nal wiszącej konstrukcji 7, 8 do
miejsca wyładowania! 6 i tam opróżnia, po¬
czem ładuje się go na nowo. Ten sam ptfze-
bieig odbywają inne panwie, tak, że praca
odibyWa się w sposób ciągły.

Zastrzeżenia patentowe^

1. Sposób i przyrząd do spiekania su¬
rowców stężonych i rudy zapomocą prze-j
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nośniyeh panwi do spiekania, znaimienny
tern, że spiekanie odbywa się w przeno¬
śnych pamiwiach, które zapomocą znanych
urządzeń, njp. dźwigów przesuwnych, na
dźwigach lub innych urządzeniach transpor¬
towych prowajdizi się do ładowania (9) a
stąd, nałaldowane, do miejsc roboczych, po¬
łożonych obok ekshaustora, gdzie ładunek
zapala się ziapomocą stosownego urządze¬
nia zajpaiłowego i potem sitalpia, wreszcie
painew z płynnym już ładunkiem przesuwa
się na miejsce wyładowania i opróżnia, po-
ozem panew przechodzi znowu do miejsca
zajłajdowania,. tak że przebieg pracy jest
ciągły.

2. Panew do spiekania według z&sttrz.
1, znamienna tern, że składa się z przeno¬
śnego naczynia;, mającego kształt zbiornika,
ziaiopiajtrzoncgo w przestaiwiailny ruszt (1),
na którym spoczywa ładunek i pod którym
znajduje się przewód ssący (3), przyczem
dno zbiornika jest zaopatrzone w otwory
(5) dila oczyslzeiziatnia.

3. Urządzenie do przeprowadzenia
sposobu według zastrz. 1, znamienne tern,
że składai się z urządzenia do ładowania

z mieszadłem (26), zaopatrzonem w dwie
komory, pomiędzy któremi jest umocowa¬
ne urządzenie dźwigowe w ten sposób, że
wisząca na nim panew może być podstawio¬
na pod te komory, których wyloty otwiera
się wysuwając dna (28) i zamyka zasuwa¬
jąc te dna, przez co wyrównywuje się za¬
razem powierzchnię ładunku panwi.

4. Urządzenie do przeprowadzenia
sposobu według ziastrz. 1, znamienne tern,
że składa się z budynku (23), w którym
znajduje się ekshaustor (21)Ą połączony ze
skrzyniami ssącemi (20) znajduj ącemi się
po bokach tegoiż budynku, przycztem skrzy¬
nie ssące posiadajją ptfzewody lub węże
(24), prowadzące do platform znajdują¬
cych się zewnątrz budynku, gdzie węże te
można połączyć z iprzewodami ssącemi (3)
panwi i z urządzenia (25), służąjcego do
zapalania panwi i znaj duj ąceg|o się na
platformach (29).

Allmanna Ingeniorsbyran
H. G. Torulf.

Zastępca!: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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